
15324 4 julio 1981 B. O. Bel E.—Núm. 159

ANEXO II

1. Certificado de nacimiento del Registro Civil.
2. ’ Título académico o documento sustitutivo —párrafo b), nú­

mero 6 1, de la Orden de convocatoria— (fotocopia debidamente 
compulsada).

3. ' Certificado médico de no padecer enfermedad ni defecto 
físico ni psíquico incompatible con el ejercicio de la enseñanza.

4. Declaración jurada de no haber sido séparado de ningún 
Cuerpo de la Administración del Estado, Institucional o Local, 
en virtud de expediente disciplinario, y de no hallarse inhabi­
litado para el ejercicio de funciones públicas.

5. Certificado negativo de antecedentes penales por delitos 
dolosos.

6. Fotocopia compulsada del contrato o nombramiento a 
que se refiere el apartado 1.8, en el que figure el número de 
Registro de Personal.

7. Certificado, expedido por el Rectorado de la Universidad 
del Distrito correspondiente al Centro oficial, en el que se hace 
constar que está prestando servicios como Profesor interino o 
contratado desde la fecha de entrada en vigor del Decreto-ley 
22/1977, de 30 de marzo («Boletín Oficial del Estado» de 7 de 
abril), hasta el día 5 de julio de 1980 (o 7 de julio de 1980, 
según se trate de Escuelas Universitarias del Profesorado de 
EGB o dé Estudios Empresariales), fecha de la publicación de 
la convocatoria de la oposición en el «Boletín Oficial del Es­
tado».

8. Fotocopia compulsada del documento nacional de identi­
dad. de ambas caras.

NOTA: Los que tuvieren la condición de funcionarios públi­
cos de Garrera pueden sustituir los documentos 1, 3 y 5 por 
un certificado de la Jefatura de Personal del Organismo co­
rrespondiente acreditativo de tal condición y su situación ac­
tual en activo.

14865 RESOLUCION de 22 de junio de 1981, de la Direc­
ción General de Personal, por la que se declara 
apto en la fase de prácticas y aprobada en la 
oposición libre convocada para ingreso en el Cuer­
po de Profesores Numerarios de Escuelas de Maes­
tría Industrial o don José María Valverde Zam- 
brana.

De conformidad con lo establecido en el apartado 4.º de 1º 
Resolución de la Dirección General de Personal de 26 de febrero

de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de marzo), por la 
que se declaraban aptos en la fase de prácticas y aprobados 
en la oposición libre convocada para ingreso en el Cuerpo de 
Profesores Numerarios de Escuelas de Maestría Industrial, con­
vocada por Orden de. 15 de febrero de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 1 de marzo),

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar apto en la fase de prácticas y aprobado 
en la oposición libre a don José María Valverde Zambrana, 
Profesor en prácticas de la asignatura de «Inglés», con destino, 
en el Instituto de Formación Profesional de Marbella (Málaga), 
una vez terminado el servicio militar, para el cual obtuvo en su' 
día la correspondiente prórroga.

Segundo—Abrir un plazo de treinta días hábiles, a partir 
del siguiente al de la publicación de está - Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», para que presente los documentos 
enumerados en la base 9 de la Orden dé 15 de febrero de 1980.

Tercero.—Contra la presente Resolución podrá el interesado 
interponer, ante la Dirección General de Personal, recurso de 
reposición en el plazo de un mes a partir de sq publicación.

Lo que comunico a V. S.
Madrid 22 de junio de 1981.-El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.

14866 RESOLUCION de 23 de junio de 1981, de la Direc­
ción General de Personal por la que se declaran 
aptos en la fase de prácticas y aprobados en la 
oposición libre convocada para ingreso en el Cuer­
po de Maestros de Taller de Escuelas de Maestría 
Industrial a los señores que se citan.

De conformidad con lo establecido en el apartado cuarto de 
la Resolución de la Dirección General de Personal de 28 de fe­
brero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de marzo), por 
la qué se declaraban aptos en la fase de prácticas y aprobados 
en la oposición libre convocada para ingreso en el Cuerpo de 
Maestros de Taller de Escuelas de Maestría Industrial, por 
Orden de 15 de febrero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» 
de 1 de marzo).


